
DECISION DU PRESIDENT n° 2024-536

Objet : Finances - renouvellement de la ligne de trésorerie 2024-2025

-2021-10-28-00006 en date du 28 octobre 2021 entérinant les 

-10 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la délibération n° 2022-
au Président ;

Considérant la n
budgets annexes en utilisant une ligne de trésorerie,

DECIDE

Article 1 - Principales caractéristiques de la ligne de trésorerie

CARACTERISTIQUES FINANCIERES DE LA LIGNE DE TRESORERIE UTILISABLE PAR TIRAGES

Prêteur La Banque Postale

Objet Financement des besoins de trésorerie.

Nature Ligne de Trésorerie Utilisable par tirages

Montant maximum 4 500 000.00 EUR 

Durée maximum 364 jours 

Base de calcul 30/360

Modalités de 
remboursement

Paiement trimestriel des intérêts et de la commission de non utilisation

finale

Date du contrat Le 07 Octobre 2024

contrat
le 06 Octobre 2025

Garantie Néant

Envoyé en préfecture le 18/09/2024

Reçu en préfecture le 18/09/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20240917-DEC_2024_536-AR

Date et heure de publication : 18/09/2024 09:54:51



Commission 2 250.00 EUR, soit 0,05% du montant maximum payable au plus tard à 

Commission de non 
utilisation

0,00 % du montant non utilisé payable à compter de la date de prise 

trimestre suivant 
Tirages/Versements

Montant minimum 10.000 euros pour les tirages

Article 2 Étendue des pouvoirs du signataire

contractuelle relative à la ligne de trésorerie décrite ci-dessus à intervenir avec La Banque Postale, 
et est habilité à procéder ultérieurement, sans autre délibération et à son initiative, aux diverses 
opérations prévues dans le contrat de ligne de trésorerie et reçoit tous pouvoirs à cet effet.

Article 3 - Monsieur le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de la 

Article 4 - :

Envoyé en préfecture le 18/09/2024

Reçu en préfecture le 18/09/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20240917-DEC_2024_536-AR

Signé électroniquement par :
Frédéric SAUSSET
Date de signature : 18/09/2024
Qualité : Le président ArcheAgglo


